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Slovo na úvod 
 
Vážení spoluobčania, milí priatelia.  
   Každoročný kolobeh sa opakuje. Opäť je tu bláznivé farebné leto. Školákom skončila škola a užívajú 
si prázdniny. Je tu čas dovoleniek, oddychu, cestovania a športovania. Ľudia viac času venujú pobytu 
von v prírode, v parku, pri vode. Charakteristická pre toto obdobie je migrácia. Tak ako naši cestujú 
či už po Slovensku alebo idú za oddychom do zahraničia, tak mnohí prichádzajú k nám. I v našej 
dedinke sa objavujú ľudia, ktorí si prišli oddýchnuť z miest, stráviť pár pekných chvíľ s príbuznými 
alebo len tak prechádzajú našou obcou a zastavia sa niečo nakúpiť v potravinách. Mnohokrát sú to 
cyklisti, bežci alebo vyznávači peších túr. Všetci títo ľudia sú však vnímaví a registrujú vzhľad našej 
obce. Teší ma, že Sása je pekná a upravená. Má zaujímavé historické budovy a peknú prírodu. Vidím 
záujem a snahu o skrášľovanie obce. V tomto období je asi najkrajším miestom budova obecného 
a poštového úradu, ktorá je obklopená záhonmi rôznych pestrofarebných kvetín i zelených krov. Sú 
zaujímavo naaranžované. Za zmienku stojí dom ľudových tradícií, pred ktorým sú zaujímavo 
nainštalované kvetiny v dobových strojových zariadeniach. Nie sú to však len tieto miesta. V Sáse je 
mnoho milých a upravených zákutí. Novým pekným miestom je aj novovybudovaný ostrovček 
autobusovej zastávky. V trávnatej ploche sú vysadené farebné kvetiny (gazánie). Pochvala patrí 
i firme Škorpion, ktorá má vkusne upravené okolie budovy skrášleného zelenými floristickými 
ostrovčekmi.  
   Som hrdá, že naša dedinka pôsobí pekne, čisto a sviežo. Vidno starostlivosť nie len o verejné plochy, 
ale aj samotní občania sa starajú o svoje priedomia, záhrady a okolia domu.  
   Verím, že všetci návštevníci našej obce si tieto pozitívne vlastnosti všímajú a odchádzajú od nás s 
dobrým dojmom. 
   Priatelia, ukážme všetci, že nám na našej Sáse záleží a ešte viac sa snažme pre dobro všetkých 
skrášľovať naše okolie.  
 
S úctou 
  
Ing. Daša MAKANOVÁ 
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KULTÚRA 

Športový deň seniorov 

   Za krásneho slnečného počasia si naši seniori 11.5.2019 na našom ihrisku chceli urobiť niečo pre svoje 
zdravie, aj pre svoju kondíciu a spolu si zasúťažiť. Súťažilo sa v disciplínach: hod loptičkou, hod 
granátom, hod váľkom, ktorý lepšie zvládli ženy, ktoré to majú nacvičené na svojich mužoch. V kope 
na bránku ženy úplne konkurovali mužom. O dobrú náladu a občerstvenie bolo postarané. Prežili sme 
peknú slnečnú sobotu. Na záver chcem vyzdvihnúť, že naši seniori robia dobré meno obci, zároveň ju 
tým zviditeľňujú. Veď naša členka,  Janka Humenská, na športových hrách vo Zvolene získala zlatú 
medailu v hode loptou do diaľky a hier sa zúčastnila aj členka Zlatka Šindlerová, za čo im naša 
organizácia vyslovuje veľké ďakujem. Našimi aktivitami chcem poukázať  na život seniorov, aby  každý 
vedel, že v našej obci seniori  žijú naplno  a robia dobré meno nám všetkým. 

Spracovala: Anna Hybská pred. ZO  JD Slovenska v Sáse 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                          Foto: Obec Sása 

 

                                    

Návšteva múzea SNP 

„Spojili sme príjemné s užitočným“ 

   V prvomájový slnečný deň sa členovia ZO SZPB a JDS v Sáse, stretli na autobusovej zastávke v Sáse. 
Príjemná cesta v nepreplnenom autobuse smerovala do Banskej Bystrice, kde sa  v tento deň  konala 
predajná výstava kvetov, ako aj iných produktov pred pamätníkom SNP. Z novovybudovanej 
autobusovej stanici sme sa prechádzkovým tempom presunuli k majestátnemu pamätníku SNP, ku 
ktorému sa  spolu s nami blížili ďalší návštevníci. Ako prvú sme si prezreli výstavu bonsajov, ktorá nás 
zaujala. So záujmom sme si pozreli výstavu kvetov, ktorých bolo neúrekom. Do priestorov pamätníka 
sme vstupovali s úctou a pokorou. Expozícia nás  zaujala, kde sme videli zaujímavé exponáty zbraní, 
uniforiem, dokumentov a audiovizuálnu expozíciu. Po prehliadke výstavy  sme sa prešli po Námestí 
SNP, kde práve prechádzali autá – veterány. Posedeli sme si pri dobrom obede a v cukrárni. Cestou 
naspäť sme sa zastavili v areáli výstaviska a nakúpili rôzne druhy kvetov a darčeky. Pri návrate z výstavy 
sme si pozreli novú autobusovú stanicu a priamym spojom z Banskej Bystrice  dostali priamo domov. 
Zážitky, ktoré sme načerpali v krásny prvomájový deň, sú stále  v nás a spomíname. 

Spracovala: Mária Oťaheľová 
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foto: Obec Sása 

 

Za pokladmi v lese  

   Dňa 14.mája 2019 nám seniorom pripravili Národné lesnícke centrum Zvolen a Obecné lesy s.r.o Sása 
veľmi pekný a náučný program. Aj keď nám počasie veľmi neprialo, celý čas nám pršalo,  aj tak sme si 
„ oživili“ život v lese, keď sme podľa zvukov museli určiť druh vtáka či zvieraťa, a tak sme si oprášili 
svoje vedomosti.Po preskúšaní našich vedomostí sme strávili pekný deň na chate na Podskalke. 
Nechýbal dobrý guľáš, tombola, kde sme si všetci odniesli ceny, ktoré nás potešili. Veľké ďakujem patrí 
Obecným lesom s.r.o. Sása, ktoré nám to všetko umožnili. Ďakujeme všetkým, ktorí nezabúdajú na 
seniorov, veď raz aj oni budú patriť medzi nich. 

Spracovala: Mária Oťaheľová 

  

Foto: Obec Sása 
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Sasianka nás obdarúva svojim spevom už piaty rok 

 
V tomto čísle Sásanských informačných noviniek Vám prinášame rozhovor s pánom Ing. Dušanom 
Mozolom o speváckej skupine Sasianka, ktorá tento rok oslavuje päť rokov svojho pôsobenia. 

 

Pán Mozola, kedy bola založená spevácka skupina Sasianka? 

Naša spevácka skupina vznikla pri Základnej organizácii Jednoty dôchodcov Slovenska v Sáse v roku 
2014. V rámci osláv 70. výročia oslobodenia Československa Sovietskou armádou sa uskutočnil krst 
Sasianky. Krstnou mamou sa stala pani starostka, Mgr.  Iveta Hladká. Prvé svoje piesne sme spievali 
v Sáse na oslavách 70. výročia SNP v roku 2014.  

 

Stojíte na čele Sasianky. Ako sa začala vaša spolupráca? 

Výbor ZO JDS v Sáse ma v roku 2014 požiadal, či by som mohol viesť spevácku skupinu členov Jednoty 
dôchodcov Slovenska. Túto úlohu som s radosťou prijal. 

 

Koľko má spevácka skupina členov? 

V súčasnosti v Sasianke spieva 15 žien (viď foto) a hudobný doprovod tvoria muzikanti Jozef Turan 
a Matúš Turan.  Okrem súčasných speváčok  v skupine začali spievať aj Anna Sečkárová, Anna Kvasová, 
Anna Puchríková, Terézia Ťažká a aj muži Ľubomír Jaďuď, Martin Bosák, Jozef Kramárik, Štefan Bobáľ 
a Ján Bobáľ, ktorý hral na harmonike. Bohužiaľ, niektorí členovia museli po čase odísť zo zdravotných 
dôvodov. Niekedy príčinou ukončenia ich pôsobenia bolo úmrtie člena alebo rodinných príslušníkov.  

 

Kto môže spievať v Sasianke? 

Nikdy sme nerobili výber speváčok, spevákov. Pripojiť sa k nám môže každý, kto vie spievať a spieva 
rád. Musím priznať, že začiatky boli ťažké, ale postupne sme sa zladili. Toto obdobie prialo kritikom 
a ich negatívnym komentárom. Nevzdali sme sa, pravidelne nacvičujeme každý utorok a dovolím si 
povedať, že počas existencie našej speváckej skupiny sme dosiahli výrazný pokrok, primeraný našim 
možnostiam a schopnostiam. 

 

Aké piesne máte v repertoári? 

Systematicky rozširujeme svoj repertoár. Výber jednotlivých piesní spolu konzultujeme. Väčšinou sú to 
veľmi melodické ľudové a regionálne piesne. Spievame aj piesne hymnické, české, ruské, ukrajinské. 
Pri vystúpeniach nás sprevádza harmonikár Jožko Turan, ktorý nahradil Janka Bobáľa. Účinkoval s nami 
aj Janko Bosák či Ľudová hudba Michala Brodnianskeho – Podjavorská muzika. 

 

Kde môžu diváci vidieť vaše vystúpenie a započúvať sa do piesní? 

Zúčastňujeme sa takmer na všetkých kultúrnych a spoločenských podujatiach v našej obci. Počas 5 
rokov sme vystupovali viac ako tridsaťkrát. Napríklad na folklórnych slávnostiach v Sáse, Pliešovciach, 
Dobrej Nive. Na prehliadkach v Krupine, Zvolenskej Slatine, Veľkom Krtíši. Spievali sme aj vo Zvolene 
na podujatiach Okresného výboru Jednoty dôchodcov Slovenska a Oblastného výboru Slovenského 
zväzu protifašistických bojovníkov. Vrcholom nášho snaženia bola účasť na krajskej prehliadke 
speváckych skupín JDS v Brezne a postup na celoslovenskú prehliadku, ktorá sa uskutoční 18. 09. 2019 
v Divadle J. G. Tajovského vo Zvolene. 
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Som veľmi rád, že touto umeleckou cestou môžeme reprezentovať našu obec. Na záver chcem všetkým 
súčasným členom, ale aj tým, ktorí boli už pri zrode Sasianky, poďakovať za spoluprácu. 

 

Ďakujem Vám za rozhovor a prajem Sasianke ešte mnoho rokov aktívnej činnosti a radosti zo 
spievania. 

 

Rozprávala sa:  Mgr. Anna Bosáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    Foto: Jozef Ľupták 
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Týždeň detskej radosti v našej materskej škole 

   Deň detí sa v našej materskej škole tradične oslavuje počas celého prvého júnového týždňa pod 
názvom „Týždeň detskej radosti“. Tento rok to boli skoro dva plne nabité týždne, kedy do našej škôlky 
zavítalo mnoho hostí. No poďme pekne po poriadku. 

   Hneď v pondelok 3. júna 2019 nás potešil návštevou pán Ing. Mozoľa s ukážkou sokoliarstva. Deti ani 
nedýchali, keď si navliekli koženú rukavicu a na ruke držali obrovského sokola. V košíku bol ukrytý aj 
čerstvo narodený mladý orol a deti s údivom sledovali, ako z takého malého drobca vyrastie vták 
s obrovskými krídlami.  

   Na druhý deň 4. júna 2019 už každoročne prišli páni policajti a ukázali nám, ako sa im podarí dolapiť 
zlodeja pomocou psíka, ktorý poslúchal na slovo. Niet divu, bol to už vraj niekoľkoročný vycvičený psík 
a ovládal všetky povely. Deti si ho mohli aj pohladiť a vyskúšali si tiež policajné auto. Najväčším 
zážitkom bolo pustenie sirény. Ďakujeme pánovi Čarnokymu, Púpalovi a Tuhárskemu, že si našli čas 
a prišli spestriť dopoludnie deťom v našej škôlke.  

   Tretí deň sa niesol v znamení lesnej pedagogiky a to vďaka pani Mgr. Melcerovej, ktorá nás počas 
celého školského roka navštevovala.  Hravou formou a zážitkovým učením vytvárala a rozvíjala u detí 
pozitívny vzťah k prírode a prinášala zaujímavé environmentálne aktivity. Opäť sme prežili krásny deň 
s prírodou. Utkali sme si pavučinu priateľstva, kreslili sme na papier bez pomoci pasteliek a to tak, že 
sme si pomohli prírodninami v našej školskej záhrade. Zahrali sme sa aj na vtáčiky a vyrobili sme si 
hniezdo, do ktorého sme formou súťaže zbierali cukríky. Na záver sme sa s pani lesnou pedagogičkou 
rozlúčili a tešíme sa na jej ďalšiu návštevu v budúcom školskom roku, ktorá bude určite opäť plná 
zaujímavých a náučných aktivít zo sveta prírody. Veľká vďaka za finančnú podporu a zabezpečenie tejto 
formy vzdelávania počas celého školského roka patrí Obecným lesom obce Sása. 

   Štvrtok patril rozprávkam.  Po školskom dvore sa nám pohybovalo plno rozprávkových postavičiek. 
Pani učiteľka Sopková si spolu s deťmi ZŠ s MŠ v Pliešovciach pripravila rozprávkový les. Deti plnili 
veselé  úlohy  pri jednotlivých rozprávkach.  

   Týždeň detskej radosti sme zakončili Indiánskym dňom a opekačkou, na ktorý sa deti tešili snáď 
najviac. Počas celého týždňa si spolu s pani učiteľkami pripravovali indiánske čelenky a rozprávali 
o tom, ako si doma s maminou chystajú indiánske oblečenie. To ste mali vidieť tie indiánky a indiánov, 
ktorí  v piatok ráno prichádzali do škôlky. Deti sa už nevedeli dočkať, kedy sa posadia okolo ohniska 
a indiánskym pokrikom zapália oheň spolu s pani učiteľkou. Areálom materskej školy sa ozýval spev 
piesne „Indiáni tí sa majú, celý deň sa iba hrajú, poskakujú hopsasa, chytajú sa do lasa“. Samozrejme 
boli pre deti pripravené aj súťaže: triafanie lukom do terča, preskakovanie pavučiny, hľadanie 
indiánskych pierok, či jazda na drevenom koni a chytanie koníka do lasa. Najväčší zážitok bol, keď si 
deti po dobrom obede neľahli na svoje lehátka, ale sa presunuli do stanu a na karimatkách sa uložili na 
popoludnajší oddych. Za túto detskú radosť ďakujeme pánovi Lišaníkovi, ktorý nám z CV Lešť zapožičal 
a postavil stany na školskom dvore a pre deti to bol obrovský zážitok.  

   Nasledujúci týždeň začal v pondelok 10. júna 2019 návštevou Dobrovoľného hasičského zboru v Sáse. 
Deti sa oboznámili s hasičskou technikou, mali možnosť nastúpiť do hasičského auta a pozreli si ukážku 
hasenia požiaru. Najväčší zážitok bol, keď nás ujovia hasiči v horúci letný deň osviežili vodou z hadice.  

    Štvrtok 13. júna 2019 sme privítali pána Ing. Vajdu, ktorý sa venuje včelárstvu. Deti oboznámil so 
životom včiel, tvorbou medu, na ktorom si deti mohli aj pochutnať.  

    Všetkým, ktorí prispeli k radosti a obohateniu detí o nové poznatky, patrí veľké poďakovanie.    
Nesmieme zabudnúť ani na všetkých pedagogických a nepedagogických zamestnancov, bez ktorých by 
sa tieto zábavné dopoludnia nemohli konať. V našej škôlke platí pravidlo, že pre deti je meradlom našej 
lásky náš čas a naša pozornosť. A to sa nám opäť podarilo dosiahnuť.   

Spracovala: Mgr. Jana Matejkinová 
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autor článku: Mgr. Jana Matejkinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Mgr. Jana Matejkinová  
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Ďakovný deň  

    21. jún 2019, sa začal v našej MŠ ako úplne obyčajný, všedný deň. Predsa však bol iný. Odlišný, až 
výnimočný.  Bol to deň „Ďakovný“. 
„Ďakujeme za to, že už niekoľko rokov podporujete a akýmkoľvek spôsobom pomáhate zveľaďovať 
prostredie pre našich najmenších… 
Týmito slovami privítala predsedníčka Rady rodičov pri MŠ Sása pani Škodová, vzácnych hostí. 
Rada rodičov pri MŠ Sása zorganizovala  podujatie pre stálych poskytovateľov 2 % ZD z príjmov fyzických 
a právnických osôb a sponzorov, ktorí sa podieľajú na zveľaďovaní MŠ, aby sme sa im poďakovali a 
zároveň, aby mali možnosť nielen počuť, ale aj vidieť všetko to, čo sa s ich pomocou dosiahlo 
nadobudnúť. 
Prítomní hostia boli oboznámení s číslami a údajmi, koľko financií sa vyzbieralo z 2 % ZD a čo bolo za 
tieto financie zakúpené. Od roku 2004, kedy sa MŠ zapojila do možnosti využívania 2 % daní z príjmov, 
do roku 2018, nám poskytovatelia prispeli sumou 18 896 04 eur. Finančné prostriedky boli použité na 
nákup didaktických a športových pomôcok, dopravných prostriedkov a prvkov, kompletné vybavenie 
tried novým nábytkom určeným pre hry detí, skrinkovými zostavami v triedach a v šatni detí, 
športovými prvkami zabudovanými v exteriéri MŠ, ako Maxi psík, šplhacia pyramída, balančná lavica, 
kolotoč. 
Veľmi si vážime aj pomoc sponzorov, ktorí pomáhajú sponzorsky finančnou a materiálnou pomocou 
materskej škole. Uvediem aspoň jeden príklad. Obecné lesy v Sáse sponzorujú od roku 2017 pre našich 
najmenších vzdelávacie programy s environmentálnym zameraním, vďaka čomu získavajú deti cenné a 
veľmi zaujímavé poznatky o prírode, pod názvom Lesná pedagogika. 
Moje poďakovanie patrí aj všetkým, ktorí stretnutie zorganizovali a pripravili. 
Touto cestou vyjadrujem veľké poďakovanie členkám RR pri MŠ Sása, osobitne, predsedníčke pani 
Škodovej, za zabezpečenie a zorganizovanie podujatia, za vytvorenie príjemnej a srdečnej atmosféry. 
Pokladníčke RR pani Benkovej, pani Magovej, a starostke obce Sása, pani Hladkej, za zabezpečenie 
pozvánok, pamätných listov a upomienkových darčekov pre hostí. Ďakujem aj rodičom detí a celému 
kolektívu zamestnancov MŠ, za prípravu občerstvenia, úpravu prostredia a prípravu stolov s 
občerstvením pre pozvaných hostí. 
Ďakujem pani učiteľke Janke Matejkinovej za pripravenú prezentáciu na IT a nacvičenie programu s 
deťmi, ktoré svojim vystúpením spríjemnili a obohatili podujatie, venované poskytovateľom 2 % ZD a 
sponzorom našej materskej školy. 
Čo dodať na záver? 
Azda slová našich najmenších: 
„Za všetko Vám veľká vďaka. 
Ľúbime Vás a prajeme veľa šťastia a veľa, veľa zdravia.“ 
  
Spracovala: Mgr. Renáta Sliacka, riaditeľka MŠ Sása 
 

 Foto: Obec Sása 
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Slávnostné prijatie detí končiacich MŠ a ZŠ 

   Zbor pre občianske záležitosti obce Sása zorganizoval 30. 06. 2019 v obradnej sieni obce slávnostné 
prijatie detí končiacich povinnú školskú dochádzku v Základnej škole s materskou školou v Pliešovciach 
a v Materskej škole v Sáse. 
 
Pani riaditeľka, Renáta Sliacka, sa dojemným príhovorom rozlúčila s budúcimi prváčikmi. Jedenásť 
chlapcov a dievčat prítomných hostí presvedčilo, že sú pripravení stať sa veľkými prvákmi. Deti 
predviedli pestrý program v podobe veselých básničiek a pesničiek. Pani starostka, Iveta Hladká, ich vo 
svojom príhovore povzbudila, aby zostali naďalej zvedaví a spoznávali, ako funguje svet. Pomôže im 
k tomu hlavne to, že sa počas vzdelávania v základnej škole naučia čítať, písať a počítať. Potom sa im 
otvoria dvere k získavaniu poznatkov a zručností. Pani starostka tiež vyjadrila nádej, že si v nových 
kolektívoch nájdu dobrých kamarátov.  
 
Tento školský rok opustilo brány základnej školy osem deviatakov, ktorých cesty smerujú na rôzne 
stredné školy. Pán riaditeľ, Slavomír Matejka, sa zmienil o tom, že školstvo nie len vzdeláva, ale má aj 
dôležitú výchovnú funkciu - vychováva k hodnotám. Je potrebné vedieť identifikovať a napĺňať 
aktuálne potreby detí, vytvárať rešpektujúce a podnetné prostredie, aby sa zabezpečil optimálny 
rozvoj každého dieťaťa ako jedinečnej bytosti.  
 
Končí sa jedinečné obdobie života, je ťažké lúčiť sa. Veríme, že v spomienkach si všetci uchovajú bohaté 
zážitky. Navždy ich budú spájať spoločné chvíle strávené v škôlke či v školských laviciach. Po letných 
prázdninách príde september, ktorý bude znamenať nový začiatok. Budúcim prvákom prajeme 
pozitívne vykročenie do novej životnej etapy. 
 
Spracovala: Mgr. Anna Bosáková 
 
 

Každoročný guľáš na Podskalke  

    Organizácia JD Slovenska každý rok pripravuje  guľáš na Podskalke v mesiaci júl. Aj tento rok sme 
24.7.2019 pripravili guľáš, ktorý varili Terka Uramová a Ľubko Jaďuď. Pozvaní boli aj susedia z Pliešoviec 
a hostia z Okresnej rady vo Zvolene. Účasť bola krásna, a tak sme si spríjemnili pekný slnečný deň pri 
dobrom guľáši, peknej piesni a dobrotách, ktoré priniesli aj susedia z Pliešoviec, ako aj  my všetci, ktorí 
sme sa zúčastnili. Akcia, ktorá sa opakuje už niekoľko rokov, je naozaj vydarená a prítomní si majú čo 
povedať medzi sebou. Poďakovanie patrí Obecným lesom s.r.o. Sása, že nám umožnia prežiť príjemný 
deň v lone krásnej prírody na Podskalke, ako aj sponzorským darom. 

Spracovala: Mária Oťaheľová 

 Foto: Ján Bosák 
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Slovenský deň kroja  

   Dňa 7.9.2019 sa v Banskej Bystrici uskutoční 2. ročník kultúrneho podujatia s názvom Slovenský deň 
kroja 2019. 

   Minulý rok sa Dňa kroja zúčastnili členovia speváckej skupiny Sasianka, ale aj ostatní občania našej 
obce, ktorí chceli a mali chuť ukázať poctivú krojovanú prácu, ktorú dokázali vyčariť šikovné ruky našich 
starých a prastarých mám.  

   Podobne aj tento rok majú naši občania záujem o toto podujatie  a chystajú sa prevetrať svoje kroje, 
aby zviditeľnili našu obec, jej históriu a tiež, aby si uctili tradície a prezentovali krásu sásanskeho kroja. 
Obec zabezpečila autobusovú dopravu pre účastníkov s odchodom o 12.00 hod. spred OcÚ Sása. 
V prípade, že chcete dopravu využiť a zúčastniť sa podujatia ,prihláste sa na Ocú Sása. 

  Tešíme sa na hojnú účasť aktérov v kroji, ale aj  divákov.  

 

Spracovala: Mgr. Kamila Makanová  

 

Nezabudneme  

Raz ráno príde deň, ten zvláštny deň od všetkých iný.. 

Raz ráno príde deň, môj štýl, gestá, či tvár zamkne čas zemou. 

Raz ráno príde deň a pre mnohých sa stanem témou. 

Raz ráno príde deň.. 

A prišiel. 31. júla 2019 vylúdil posledný tón pre manžela, otca, starého otca, syna, priateľa Janka 
Bosáka, dlhoročného člena Zboru pre občianske záležitosti v našej obci. Jeho zamatový hlas znel nielen 
v našej obradnej sieni, ale aj v iných obciach a mestách. Ostáva v spomienkach mnohých občanov, 
ktorým spríjemnil piesňou ich sviatočný deň. Bol  jednou dôležitou notou spomedzi našich zpozákov, 
vďaka ktorej sa naša malá obec zaradila medzi najlepších na Slovensku. Koľkokrát sme počúvali od 
Horehronia po Bratislavu, slová chvály a uznania na našu úžasnú mužskú zložku, kde  hviezdil 
predovšetkým on. Jeho gitara neodmysliteľne patrila aj k iným podujatiam v obci. V najbližších dňoch 
si pripomenieme výročie SNP a po dlhých rokoch nezaznie pieseň v jeho podaní. Ďakujem Jankovi 
Bosákovi za dlhoročnú reprezentáciu našej obce. Bude nám veľmi chýbať. 

Nezabudneme.. 

Mgr. Iveta Hladká 
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                                                                                           Pozvánky  

   Vážení občania, pozývame Vás na „Podskalské slávnosti“ , ktoré sa uskutočnia 25.8.2019 (nedeľa) 
v Parku mládeže v Sáse, so začiatkom o 13.00 hod. Pripravený je bohatý program aj pre deti, a to 
detské divadelné predstavenie, vystúpenie sokoliarov, lukostreľba. Hlavný program otvoria  detské 
folklórne súbory Chrustárik a Pyrťan a  FS Dobrona a Rozmarín zo susedných obcí. Najvýznamnejším 
hosťom je  niekoľkonásobná víťazka heligonkárskych súťaží Mgr.art. Vlasta Mudríková. Zároveň si 
5.výročie svojho vzniku pripomína naša spevácka skupina Sasianka.  
    Pri príležitosti 75.výročia SNP môžete navštíviť aj výstavu venovanú tejto udalosti. / viď plagát/ 
  O občerstvenie bude postarané, veď nebude chýbať ani guláš, grilované dobroty a obľúbenci sladkých 
dobrôt si určite pochutnajú  na dobrých koláčoch. 
   Tešíme sa na Vás.  
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Pozvánky  
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